Q PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI
CARAIVLBEt 	 C.N.P.J. (M.F.) 01.613.76510001-60

VREPErTURA MDNTCIPAL

PROJETO DE LEI No /2016

DispOe sobre alteraçao da Lei 536/07, que
dispoe sobre o parcelamento do solo urbano de
transição urbano-rural, e di outras
providencias.

A Camara Municipal de Carambel, Estado do Paraná, aprovou e eu,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. l.  Fica alterado o art. 4° da Lei Municipal n°. 536/2007, acrescendo ao
mesmo a alinea "i", passando a constar corn a seguinte redaçâo:

Art. 4° []

i) Nas areas de transição urbano-rural (ZH), poderdo ser implantados loteanientos
fechados, seinpre obedecendo as normas das leis municipais de USC C ocupacão do
solo urbana, as leis municipais de parcelainento do solo urbano e inais as leis do
sistema viário municipal.

Art. 2°. Fica alterado o art. 16 da Lei Municipal n°. 536/2007, acrescendo ac,
mesmo o paragrafo ünico, passando a constar corn a seguinte redaçao:

Parágrafo Unico: Nas areas de transiçäo urbana-rural (ZH), Os loteamentos
fechados terão SUa area intramuros limitada a 510.600,00M2  , devendo obedecer as
di,nensöes do referido caput.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAMBEI
EM 11 DE MARCO DE 2016.

TO

0 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI
ARAMBEi 	 C.N.P.J. (M.F.) 01.61376510001-60

PREflJTURA MUNICWSL

JUSTIFICATIVA - PROJETO DE LEI N° \j /2016

0 presente Projeto de Lei tern por objetivo incluir a alinea "i" ao

artigo 40  da Lei Municipal n°. 536/2007, e o parágrafo thilco ao artigo 16 da

referida lei visando regulamentar o parcelarnento do solo urbano e de

fransiçäo urbano-rural do nosso rnunicIpio, uma vez que näo foi

conternplado na lei originária.

As alteraçOes objeto do presente projeto visa limitar as areas

localizadas próxima a regiao da "Piscina", Baino Triângulo, bern come,

regularizar as areas já existentes

Frente a exposiçäo, é que solicitamos a esta Casa de Leis a

apreciaçäo e posterior aprovacâo do presente projeto junto ao Legislativo

Municipal.

HINATO
:IPAL